

# Bitkisel İlaçlar Eczanelerde

Hazırlayan: Aydın Arıcıoğlu  
(TEB Basın Danışmanı)

## Bitki kökenli ilaçlar Sağlık Bakanlığı ile Tarım ve Köyişleri Bakanlığı arasında imzalanan protokol uyarınca bundan böyle yalnızca eczanelerde satılacak.

Uygulama, bitkisel ilaçların aktarlar ve süpermarketlerde satılması sırasında gözlenen sakıncaları gidermeyi amaçlıyor.

Halk sağlığıyla yakından ilgili olan bitkisel ilaçların ruhsatlandırılması ve denetimi yetkisi, yeni protokol ile tümüyle Sağlık Bakanlığı'na geçti.

Bitkisel ilaçların üretim yerleri ve bunları tüketiciye ulaştıracak olan eczaneler Sağlık Bakanlığı'nca denetlenecek, eczacılar satacakları bitkisel ilaç hakkında tüketiciye gerekli bilgiyi ayrıntılı olarak verecek.

Sentetik ilaçlardakine benzer yan etkiler içerebilen bitkisel ilaçlar, kimi aktar ve marketlerde yapılan yanlış tanıtlar nedeniyle tüketicinin ciddi sorunlar yaşamasına yol açabiliyordu.

Yeni düzenleme, bu ürünlerin yeterli ve doğru bilgilerle tüketiciye ulaştırılması yönünde önemli bir adım.

Uygulamanın protokolde belirtilen çerçeveler içinde gelişmesi ve ülkemizde örneklerini sıkça gördüğümüz, aşağıdakine benzer "fiili" manzaraların yaşanmaması (!) ümidiyle...

**B**itkisel ilaç satışlarıyla ilgili yeni düzenleme aktarların ve kimi marketlerin tepkisine yol açtı. Tarım Bakanı Hüsnü Yusuf Gökalp ve Sağlık Bakanı Osman Durmuş'un protokolü kamuoyuna duyurdıkları 14 Ağustos günü koynuyla ilgili TV haberlerinden birinde, bir aktar yurttas şöyle diyordu:

- Bu uygulama yürümez, kağıt üzerinde kalır...

Bu söz ile ifade edilmek istenenin ne olduğu pek anlaşılmasa da, Türkiye koşullarında "yasal" düzenlemelerin sorunları çözmede tek başına yeterli olmadığı, yerel(!) düzenlemelerin sonuçlar üzerinde her zaman daha etkili olduğu iyi bilindiğinden, "Önce uygulamaya bakalım" diyor ve yandaki karikatürü dikkatlere sunuyoruz.

Umuyoruz ki "uygulama", 1960'lı yıllarda Eflatun Nuri Erkoç'un kaleminden çıkmış bu karikatürdekine benzemeyecektir!



Çizer Eflatun  
Nuri Erkoç'un  
1960'lardaki  
öngörüsü...

"Cumhuriyetin Renkleri Biçimleri Albümü"nden...  
(Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı yayını-1999)